q̄la v̄o q̄ visū h̄z clarissimū figt
prudēciā. **U**lti? q̄tū ad se h̄z fa
ciē leoi? .i. iusticiā ad dextaz q̄tū
ad statū p̄spitatis? faciē leoi? .i. tē
paciā. faciē bouis ad finistrā. i.
fortitudinē q̄tū ad statū aduer
sitatis. faciē aq̄le. i. prudēciā de
sup q̄tum ad statū superioritatis
Ezeb x Intellexi q̄ cherubi eēt
et q̄tuor volt? vni? **I**tē isti debēt
habē q̄tuor alas. i. q̄tuor bonas
affectioēs q̄b? p̄nt ad supioā et
futuā volāe. **A**la ei gaudij volat
ad merita. **A**la doloris volat ad
pccā. **A**la timois volat ad ifernū
Ala spei volat ad paradisū qz gau
diū de bono dolor de malo timor
de supplicio spes de p̄mio sūt q̄tu
or ale iustoz q̄b? volāt ad salu
tem. **D**ñ dan vii. **A**las habebat
quasi avis q̄tuor sup se. **D**e istis
aut alis vni? ē q̄ vna cū facieb?
desup extēdit? iq̄tū scz iustoz v̄
tutes et affectioēs bone sursum in
deū referūt? et ipās desup datas
fatēt? dicentes illud **J**acobi p̄o
Omē datū optimū et omē donū
p̄ficiū desursū ē descēdēs a prē lu
minū. **A**ltei? aut ad altez dicitur
iūcte q̄tū scz ipē affectiones
iustoz it̄ se caritate ligāt? intm̄ q̄
dolor gaudiū spēs tior vni? gau
diū et dolorē altei? cō gaudēdo et
spem et timorē condolēdo tāgere
videant? **E**xo. xxv. vbi de cheru
bi dicit? q̄ extēse erāt ale eorum
alterius ad alterum. **A**duerte ei
ciam q̄ de istis affectioibus due
sunt de presenti scilicet gaudium

Ezechiel.

durabilis et periculosus. Quarto
paradisus: quod sit amenus et
gaudiosus. Allega ut super. **I**tem
dico quod isti sunt bestie quatuor manus
id est quatuor partes bone operationis
scilicet primam beneficium iusticie et pru-
dencie ac ut super. **I**tem quatuor pe-
des bone affectionis scilicet gaudium
de bono facto: dolorem de malo
commissio: timorem de supplicio inferni
spem de gaudio paradisi. **I**tem pe-
des debent esse vitulini et recti per
simplicitatem et rectitudinem inten-
tionis. Debent etiam ista animalia
habere aspectum splendens conuer-
sationis. que emittit scintillas ca-
ritatis et dilectionis. etiam si sit ne-
cessesse fulgura asperere correctionis
per fulguram coruscationem ac. **E**t
si vis dilata quod iste aspectus eat ad
similitudinem lapidary et dic de lam-
pade sic super libro xiiij ca. xxvi. et
liij. **V**el dic quod tale animal est
christus qui habuit faciem humanam quan-
do fuit incarnatus: bouinam quam per
mortem fuit inolat: leoninam quam
resurrexit: aquilinam quando ascendit
quod etiam habet quatuor alas. i. quatuor
glorificati corporis dotes habuit:
et scintillas bone doctrine et ful-
gura bonorum explorum emisit. **E**t
tunc more carbonum per iusticie
rigorem ardebit quando seculum iudi-
cabit: quia tunc secundum per erunt sagitte
potentis acute. **V**el si vis dic in
malo quod animal quatuor facierum sig-
nificat homines varios et peruersos ac
vide super de parvo ubi inuenies
moralizatum contra auaros. **V**el dic

quod mali qui habent quatuor facies in qua-
tuor facies sue exterioris apparende
in codicibus quatuor variat: quia ali-
quid est humana per fictam benignitatem.
aliquando leonina per aptam crudeli-
tatem: aliquando bouina per simu-
latam ruditatem. aliquando aquilina per
elatam proposititatem. **E**ze. primo. **A**p-
paruit rota una super terram: habens
quatuor facies. **I**tem isti habent qua-
tuor alas superbie. in quatuor istis vide-
tur superbie de quatuor scilicet de di-
uicijs. sciencijs. eminencijs et de cor-
poralibus gratijs. **D**an. viij. **A**las
habebat quatuor super se. **Z**ach. i. **V**idi
et ecce quatuor cornua. **I**tem quatuor
habent manus in quatuor ipsi habent quadrupli-
cem malam operationem scilicet opera superba
contra deum: luxuriosa contra se. in-
grata contra aduersarios. crudelia et iniu-
riosa contra inimicos. **Z**ach. primo
Ostendit michi dominus quatuor
fabros. i. quatuor malos o-
perarios scilicet superbos. luxuriosos
inertos et iniuriosos. **I**tem isti ha-
bent quatuor pedes id est quatuor
malas affectiones scilicet gaudium
et inanem leticiam. dolorem et inui-
diam. tristitiam. timorem de spacionis et
spem fatue presumptionis. **H**abent
igitur gaudium de mundi prosperis do-
lore de mundi asperis. spem de
maiori eminencia consequenda. **D**ic-
itur quod isti quatuor pedes affec-
tionis sunt recti. quia flecti neque-
unt ad pietatem. sunt vitulini. qui
a semper habent admixtam aliquam
lasciuam et carnalitate. **T**ren. i.
Sordes eius in pedibus eius.

Vel dicit q̄ pedes istoz signi-
ficat̄ q̄tuor istozū malas occu-
paciones . scilicet auariciā q̄ currūt ad
diuicias: carnis cōcupiscētiā .
q̄ currūt ad delicias: ābiciōnē .
q̄ currūt ad einēciās: iracūdiā
q̄ currūt ad vidēciās vel seui-
ciās. **Eze. p̄o** Per q̄tuor ptes euntes
ibāt. Asp̄cūs ei istoz . i. cūfatio
fintillat p̄ exēpla mala et cōfus-
cat p̄ supflua ornāmēta. **P̄s.** Il-
lux ēēt choruscacōē tue orbi t̄re
zē. **V**el dic q̄ tale aīal . ē multiz
er . q̄ c̄ca fatuos iuuēs quadru-
plia facie solēt vti . scilicet i p̄n-
cipio b̄uana attrahēdo tādē leo
mina fortiter tradiciēdo tādē
bouina dissimulando se p̄ūgi et
rogari se p̄mittēdo . tādē aquili-
na ad cūcta eoz beneplacita vo-
lando. **V**el dic q̄ tale aīal figt̄
eccāim q̄ quātū ad sui p̄gressio-
nē quatuor habuit facies seu p-
tes . p̄a fuit humana . i. simplex
paup et nuda in aplis . Secun-
da fuit leomina feroz et audax .
et firma in martiribz . Tercia fu-
it bouina . i. labori p̄nie assueta
in cōfessoribz . Quarta nūc ē aquilina
clare vidēs p̄ scīaz et fidē in-
structa in doctoibz. **V**el dic ex-
ponendo de quatuor euangelis-
tis . sic expōit greḡ . in omelia
p̄a sup eze . qz scz quatuor aīalia
ante thronū filij hoīs quatuor
euāgelista defignt̄ faces hoīs
matheū . q̄ p̄ ceteris loquitur de
xp̄i b̄uana generacōe . facies le-
omis marci q̄ loquit̄ de xp̄i re-